



COMUNE DI SAN PIERO PATTI
Provincia di Messina

Prot. Gen.le n. 510 del 16.01.17

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Registro

N. 04

13.01.2017

Oggetto: Aumento orario di lavoro da 20 a 34 ore lavorative L.S.U. Giovanni PUGLIA Cat. A1 ex 3° livello dal 16.01.2017 al 31.03.2017

COPIA

L'anno duemiladiciasette il giorno **tredici** del mese di **gennaio**
Con inizio alle ore **14,00**, nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza la Sig.ra TROVATO Ornella

Nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti

Ed assenti i seguenti sigg.

		Presenti	Assenti
Trovato Ornella	Sindaco	X	
Taranto Salvatore	Vice Sindaco Assessore Anziano	X	
Giambrone Massimiliano	Assessore	-	X
Todaro Antonino	Assessore	-	X
Lauria Francesca	Assessore	X	

Fra gli assenti giustificati (art. 173 dell'Ord. EE.LL.) i sigg:

Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Provvidenza LIMINA

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

Ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato e di cui all'infra riportata proposta.

AREA TECNICA

13 GEN. 2017

Nr. Ord. della proposta 06

Li _____

OGGETTO: Aumento orario di lavoro da 20 a 34 ore lavorative L.S.U. Giovanni PUGLIA cat. A 1 ex 3° livello dal 16.01.2017 al 31.03.2017.

RELAZIONE

Premesso:

Che con progetto di lavori socialmente utili rivolti a disoccupati di lunga durata – Circolare n. 255/98 progetto n. 3370/97, il lavoratore Giovanni PUGLIA dal 17.02.2000 è utilizzato da questo Comune con la qualifica di operaio Cat. A1 ex 3° livello;

Che il suddetto progetto prevede l'orario part-time e per complessive 20 ore settimanali;

Che il predetto lavoratore svolge la propria attività lavorativa presso l'Area Tecnica come operaio e specialmente come operaio addetto all'acquedotto;

Che questa Amministrazione ha esigenze di utilizzare per un numero di ore superiore il suddetto lavoratore e che il decreto n. 468 dell'01.12.1997 art. 8 comma 2 e 3, nonché il punto 5 della circolare R.S. n.312/98 consente agli Enti che utilizzano lavoratori a tempo parziale di elevare con oneri a carico dei rispettivi bilanci, l'impegno orario nei limiti dei rispettivi contratti collettivi nazionali di lavoro;

Che al fine di poter svolgere al meglio tutte le mansioni relative al settore dove lo stesso lavoratore è stato assegnato è necessaria una maggiore presenza di servizio;

Che l'aumento da 20 a 34 ore settimanali del lavoratore Giovanni PUGLIA implica secondo i dati forniti dal personale dell'Ufficio Ragioneria, un maggiore onere retributivo pari ad €. 1.820,55;

Che l'art. 163, D.Lgs 267/2000 comma 3 che prevede che gli enti durante l'esercizio provvisorio possono impegnare solo spese correnti;

Tutto ciò premesso,

PROPONE

1. Autorizzare l'aumento dell'orario di lavoro da 20 a 34 ore settimanali del lavoratore Giovanni PUGLIA dal 16.01.2017 al 31.03.2017.
2. Imputare la spesa di €. 1.820,55, ai Capitoli del Bilancio di previsione finanziaria 2017 esercizio provvisorio così come segue:
Capitolo 1681 per €. 1.677,93
Capitolo 6130.15 per €. 142,62.
3. Dare atto che la predetta somma rientra nei limiti di cui all'art. 163 comma 3, trattandosi di impegno per spese correnti.
4. Demandare ogni successivo adempimento in ordine all'approvazione del presente provvedimento al Responsabile Servizi Finanziari e al Responsabile Area Tecnica.
5. Dichiarare immediatamente esecutiva la deliberazione di approvazione della presente proposta.

Il Responsabile dell'Istruttoria
Arch. Giacomo FURNARI

Il Proponente
Avv. Oriella TROVATO

CALCOLO INTEGRAZIONE ORARIA DEI L.S.U. ART. 44 L.R. 23 DEL 23*12**2002

(DETERMINATO SU STIPENDIO BASE DEL CCNL 2008/2009+INDENNITA' COMPARTO + ind. Vac. Contr.) DAL 01/01/2013

ORE MENSILI (minuti in 100°)	% MONTE ORE											
60,67	86,67											
		2										
		14										
TOTALE INTEG. PER MESI	1.342,34											
INTEGRAZ. COSTO MENSILE ORE SETTIM.	671,17											
Integrazione unitaria oraria (M/N)	11,06											
Monte ore (integrazione art. 44 L.R. 23/2002)	70											
Integrazione unitaria (totale retrib. meno A.S.U.)	774,43											
A.S.U.dal 01*01*2013	572,68											
Importo base mensile al netto delle ritenute prev. ed ass	1.347,11											
Totale ritenute prev. Ed assist	169,18											
Ritenuta prev.ed ass. 9,20% su c	2,98											
Ritenuta prev.ed ass.11,20% su (b+d)	166,20											
Totale	1.516,28											
Rateo 13°	114,15											
Indennità di comparto	32,39											
Retribuz. Mens. dipendenti comunali (Stip. Base + I.V.C.)	1.369,75											
Categoria	A 1											
		IRAP 8,50%										
		TOTALE SPESA										
		1.456,44										

99,15 335,59
IRAP 28,52
364,11 364,11

TOTALE SPESA

1.820,55

In ordine all'acclusa proposta di deliberazione , ai sensi dell'art. 53 della Legge 08-06-1990 , n. 142 , recepito dell'art. 1° , lettera i) della L.R. 11-12-1991 , n. 48 e successive modifiche vengono espressi i relativi pareri come espresso:
IL RESPONSABILE del servizio interessato – per quanto concerne la regolarità tecnica – esprime parere favorevole

Data 13 GEN. 2017

Il Responsabile

In ordine all'acclusa proposta di deliberazione, e in ordine ai vincoli contenuti nell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102, nonché dalla circolare del Ministero dell'Economia e Finanza 6 aprile 2011, n. 11, il RESPONSABILE del servizio interessato **DICHIARA**: che in relazione all'impegno di spesa di €..... è stato preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile sia con gli stanziamenti di bilancio, sia con le regole di finanza pubblica e, conseguentemente, con il rispetto di quanto previsto dal patto di stabilità interno, nonché con gli indirizzi posti da questa amministrazione

Data

Il Responsabile

IL RESPONSABILE di ragioneria – per quanto concerne la regolarità contabile – esprime parere favorevole

Data 13 GEN. 2017

Il Responsabile

Inoltre , il responsabile del servizio finanziario , a norma dell'art. 55 della Legge 08-06-1990 , n. 142 recepito dell'art.1, comma 1° , lettera i) della L.R. 11-12-1991 , n. 48 e successive modificazioni , nonché l'art. 153 , comma 5 D.Lgs 267/2000

ATTESTA

Che la complessiva spesa di E 1.820,55 trova copertura finanziaria al MISSIONE.....
PROGRAMMA 4 TITOLO 1
CAPITOLO 1681 16130,15
.....del bilancio 2017

Data 13 GEN. 2017

Il Ragioniere

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione ;
CONSIDERATO che

VISTA la Legge 08-06-1990 , n. 142 così come recepita con Legge Regionale 11-12-1991, n. 48 e successive modificazioni ;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la Circolare n. 02 dell'11-04-1992 dell'Assessorato Regionale degli Enti Locali ;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della Legge 08-06-1990 , n. 142 recepito dall'art. 1, comma 1° , lettera i) della L.R. 11-12-1991, n. 48 e successive modificazioni ;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ;
con voti unanimi , resi nelle forme di legge.

DELIBERA

di approvare l'acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con separata votazione e con voti una mini

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive per conferma

Il Sindaco

L' Assessore Anziano

Il Segretario Generale

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on -line

Il **16.01.17**

E fine al **31.01.17**

L'Addetto

CERIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica , su conforme attestazione dell'Addetto , che la presente deliberazione :
E' stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line **16.01.17**

Ed ivi è rimasta per 15 gg. consecutivi

Dal **16.01.17** al **31.01.17**

Li _____

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Provvidenza LIMINA

Il sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d'ufficio ,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line il **16.01.17**

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO **13.01.17**

- Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione art. 12 comma 1 L.R. 44/91
- Perché dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. 44/91

Dalla Residenza Municipale , Li **13.01.17**

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Provvidenza LIMINA